事　 務　 連　 絡

令和５年　月 　日

各診療所　管理者　殿

　各助産所　管理者　殿

　　日立保健所長

令和５年度院内感染対策講習会について

　本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記の件について、厚生労働省医政局長から別添のとおり通知がありましたので、お知らせいたします。
　なお、講習会②については各自申込みが必要となりますので、受講を希望する場合は下記URLより申込み願います。
また、講習会④については申込み不要ですので、貴院医療従事者の研修等に積極的にご活用願います。

記

	講習会
区分
	対象者
	開催日・開催手法等

	②

	地域の医療連携体制が求められる病院、診療所（有床、無床の別を問わない）又は助産所等に勤務する者。

	・令和５年11月頃～令和６年２月
・eラーニング専用Webサイト
・受講料1,000円（税込）
・申込URLより各自申込み
　希望者が各自で申込手続の上、受講者登録を行ってください。
https://innaikansen.share-wis.com/signup/2911

・申込受付9/11～10/15

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html